[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8 «СНЕГОВИЧОК»
ПРИКАЗ

от 31.10.2019

                                                                                   №734/2
	О внесении изменений в приказ от 06.09.2016 №560 «Об утверждении локальных актов «Порядок оформления  возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» и родителями (законными представителями) обучающихся (воспитанников)», «Положение о порядке и основаниях для перевода, отчисления обучающихся (воспитанников) МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»» (с изменениями от 14.12.2018 №740, от 21.12.2019 №756)

Во исполнении постановления администрации города от 23.10.2019 №872 «О внесении изменений в постановление администрации города от 14.10.2015 №1840 "Об установлении размера платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования" (с изменениями от 16.02.2017 №210, 17.05.2017 №724, от 18.12.2018 №1451)». В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях приведения локальных актов в соответствие с действующим законодательством,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение 2 (приложение 1 к «Порядку оформления  возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» и родителями (законными представителями) обучающихся (воспитанников)») к приказу от 06.09.2016 №560 «Об утверждении локальных актов «Порядок оформления  возникновения, приостановления и прекращения отношений между МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» и родителями (законными представителями) обучающихся (воспитанников)», «Положение о порядке и основаниях для перевода, отчисления обучающихся (воспитанников) МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»» (с изменениями от 14.12.2018 №740, от 21.12.2019 №756), изложив пункт 3.3. в следующей редакции:

«3.3. Образовательная организация ежемесячно, до 6 числа расчетного            месяца, производит направление начислений на оплату родительской платы за присмотр и уход за ребенком:

- родителям (законным представителям) по извещению-квитанции, полученному в образовательной организации;

- в личные кабинеты родителей (законных представителей), являющихся пользователями портала федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

Родительская плата вносится родителями (законными представителями) не позднее 10 числа расчетного месяца.».

2. Воспитателю Колесниковой Е.С. (администратору сайта) разместить настоящий приказ, образец договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования с изменениями на сайте образовательной организации, в срок до 07.10.2019г.

3. Делопроизводителю Телеуца М.А. подготовить и выдать родителям (законным представителям) дополнительные соглашения к договорам об образовании по образовательным программам дошкольного образования, разместить настоящий приказ на информационном стенде в холле организации.

4.    Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на воспитателя Колесникову Е.С. (администратора сайта), делопроизводителя Телеуца М.А.

5.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Филимонову Е.С.
[image: image2.png]Pegaktuposarme MMpocwotp  Oxio Crpaska

nasHan  VHCTpymenHTs! oaH KomneKTOBa.. X ® @
8 =8 Q ®© 1 KD O =BT B L& 111 O6uwii aoctyn
7.2 B3aTh NOA JWYHBIA KOHTPOJb HCIONHEHHE TpebOBaHHH 1O NOXKapHOH 0e30macHOCTH BCeMH -
@ Y4YaCTHUKAMH oﬁpaxosare."ibuoro npouecca B MOMELIEHHAX OOLUIKOJBHOIO YUPeXACHHA H Ha Q
TIPHJIEraloLei K HeMy TEPPHTOPHH. B
A 7. Cneunanucty no OT Slapesckoit 10.1O. B3ATh MOX MHYHBIA KOHTPO/Ib HCIIOJIHEHHE TpeDOBaHHA
@ 10 OXpaHe Tpy/Ja BCEMH YYaCTHHKaMH OGPa30BATENBHOTO MPOLECCa B MOMELICHHAX AOMIKONBHOrO B
YUPEXKACHHS M Ha NPHIIETAIOIEH K HeMy TEPPUTOPUH.
8. OTBETCTBEHHOCTh 33 BBINOJHEHHEM HACTOSIIEr0 MpPHKa3a BO3NOKHTH HAa 3aMECTHTENsS =
3aBeaytoero o BMP ®unumonosy E.C., samectutens 3asenyiomero mo AXP Yyxmanosy W.IO.,
n.0.aenonpownssomntens Cabuposy C.U.. cneunanucra no OT Anpesckyio F0.1O. -]
9. KoHTponb 3a UCMIONHEHMEM NMPHKa3a OCTABISIO 3a COBOH o
¥
, L
3ape/ylommi @ e O.A. MembHEK 0

_1426505309.unknown